
Informacje  Biura  Powiatowego
ARiMR w Siemyślu
ARiMR  dofinansuje  inwestycje  chroniące  przed
ASF lub powodzią
Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  oferuje
pomoc rolnikom z całej Polski, którzy chcą zabezpieczyć swoje
gospodarstwa  przed  afrykańskim  pomorem  świń.  ARiMR  wesprze
również spółki wodne, które chcą zainwestować w urządzenia
chroniące gospodarstwa przed powodzią. 19 marca 2020 r. rusza
nabór  wniosków  o  wsparcie  „Inwestycji  zapobiegających
zniszczeniu  potencjału  produkcji  rolnej”.

Ta propozycja pomocy finansowana z PROW 2014-2020 skierowana
jest do dwóch grup odbiorców.

Pierwszą  stanowią  rolnicy,  którzy  zajmują  się  chowem  lub
hodowlą  nie  mniej  niż  50  sztuk  świń  i  chcą  zrealizować
inwestycje  chroniące  ich  gospodarstwa  przed
rozprzestrzenianiem  się  wirusa  ASF.  Na  tego  typu
przedsięwzięcia mogą otrzymać maksymalnie 100 tys. zł w całym
okresie  realizacji  PROW  2014-2020.  Przy  czym  wysokość
dofinansowania przyznanego przez ARiMR nie może przekroczyć 80
proc. kosztów kwalifikowanych zrealizowanej inwestycji. Pomoc
można  otrzymać  m.in.  na:  wykonanie  ogrodzenia  chlewni,
utworzenie  lub  zmodernizowanie  niecki  dezynfekcyjnej,
wyposażenie gospodarstwa w urządzenie do dezynfekcji.

Drugą grupą, do której kierowana jest pomoc w ramach wsparcia
na „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji
rolnej”, są spółki wodne lub związki spółek wodnych, w których
większość  stanowią  rolnicy  posiadający  grunty  rolne.  Na
inwestycje w urządzenia zapobiegające zniszczeniu gospodarstw
przez podtopienie czy powódź, np. koparki, ciągniki, rębaki do
drewna, kosy spalinowe, kosiarki samobieżne, mogą one otrzymać
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maksymalnie  1  mln  zł  w  całym  okresie  realizacji  PROW
2014-2020. Także w tym przypadku limit dofinansowania wynosi
80 proc. kosztów kwalifikowanych zrealizowanej inwestycji.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR od 19 marca do 17
kwietnia 2020 r.

 

 

Nowe  wsparcie  dla  rolników  tj.  wsparcie  do
dobrostanu krów i świń

Wnioski będzie można składać od 15 marca do 15 maja 2020
r.
Wsparcie  dla  rolników,  którzy  poprawią  warunki   ich
utrzymania przez zwiększenie powierzchni bytowej o min.
20%.
Ze  wsparcia  będzie  mogło  skorzystać  około  65  tys.
rolników – hodowców krów i świń.

Od 15 marca 2020 r. rolnicy utrzymujący krowy i świnie będą
mogli ubiegać się o wsparcie finansowe za poprawę warunków
utrzymania tych zwierząt ponad wymagane normy.

Na wsparcie będą mogli liczyć rolnicy, którzy zadbają o lepsze
samopoczucie  i  zdrowie  zwierząt,  poprawiając  warunki  ich
utrzymania przez zwiększenie powierzchni bytowej przypadającej
na jedno zwierzę (krowę, lochę, tucznika) o co najmniej 20
proc. w stosunku do wymaganej obecnie minimalnej powierzchni
lub przez zorganizowanie zwierzętom dostępu do pastwiska lub
wybiegu.

Stawki pomocy wyniosą (na rok):

301 zł na lochę (zwiększenie powierzchni w budynkach),
24 zł na tucznika (zwiększenie powierzchni w budynkach),
185 zł na krowę mleczną (wypas w sezonie pastwiskowym),
595  zł  na  krowę  mleczną  (zwiększenie  powierzchni  w



budynkach),
329 zł na krowę mamkę (dostęp do wybiegów poza sezonem
pastwiskowym).

Rolnicy będą mogli składać pierwsze wnioski o wsparcie do
dobrostanu krów i świń już od 15 marca 2020 r. Nabór – drogą
elektroniczną, w ramach formularza eWniosekPlus (na wspólnym
formularzu  wniosku  dla  płatności  bezpośrednich  i  płatności
obszarowych PROW 2014-2020) – potrwa do 15 maja 2020 r.

Szczegółowe warunki i tryb przyznawania pomocy będą określone
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącym
działania  Dobrostan  zwierząt  PROW  20142020,  które  będzie
obowiązywać od dnia 15 marca 2020 r. (rozporządzenie jest na
końcowym etapie procesu legislacyjnego).

Obecnie trwają szkolenia i egzaminy dla doradców rolniczych,
którzy będą świadczyć rolnikom usługi dotyczące doradzania w
realizacji  działania  oraz  sporządzania  Planu  poprawy
dobrostanu  zwierząt.

Więcej  na  stronie  :
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/wsparcie-do-dobrostanu-krow-i
-swin

 

 

Nowy nabór wniosków – ,,Wsparcie na zalesianie
i tworzenie terenów zielonych”
Ogłoszenie Prezesa ARiMR

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/wsparcie-do-dobrostanu-krow-i-swin
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/wsparcie-do-dobrostanu-krow-i-swin
https://siemysl.pl/wp-content/uploads/2020/03/Ogłoszenie-Prezesa-ARiMR.pdf

